
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Junio

150101 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DEL TRABAJO
:

Fecha 30/07/2025
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Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 24
21-01-2025

Ver Decreto
N° 309

09-04-2025

Ver Decreto
N° 456

19-05-2025

Ver Decreto
N° 429

16-05-2025

Ver Decreto
N° 428

09-05-2025

Ver Decreto
N° 580

03-06-2025
TOTAL INGRESOS -338.495 88.203 27.639 1.457.234 4.985

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 88.203 27.639
02 Multas y Sanciones Pecuniarias 88.203 27.639

09 APORTE FISCAL -338.495 1.333.936
01 Libre -338.495 1.333.936

10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 4.985
03 Vehículos 4.985

15 SALDO INICIAL DE CAJA 123.298
TOTAL GASTOS -338.495 88.203 27.639 1.457.234 4.985

21 GASTOS EN PERSONAL -180.398
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -125.859
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 88.203

03 A Otras Entidades Públicas 88.203
267 Observatorio Laboral
435 Fondo de Formación Sindical y Relaciones Laborales Colaborativas 88.203

08 A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas
248 Observatorio Laboral

25 INTEGROS AL FISCO 27.639 4.985
99 Otros Integros al Fisco 27.639 4.985

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -32.238
03 Vehículos -1.192
04 Mobiliario y Otros -625
05 Máquinas y Equipos -3.387
06 Equipos Informáticos -5.950
07 Programas Informáticos -21.084

34 SERVICIO DE LA DEUDA 1.457.234
07 Deuda Flotante 1.457.234

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0024_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0309_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0456_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0429_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0428_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0580_TR.pdf
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N° 621
10-06-2025

TOTAL INGRESOS
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES

02 Multas y Sanciones Pecuniarias
09 APORTE FISCAL

01 Libre
10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

03 Vehículos
15 SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS
21 GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

03 A Otras Entidades Públicas 163.321
267 Observatorio Laboral 163.321
435 Fondo de Formación Sindical y Relaciones Laborales Colaborativas

08 A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas -163.321
248 Observatorio Laboral -163.321

25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
03 Vehículos
04 Mobiliario y Otros
05 Máquinas y Equipos
06 Equipos Informáticos
07 Programas Informáticos

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0621_TR.pdf
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